
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stand: Juli 2024 

                               

  Telefonverzeichnis 
       VERBANDSGEMEINDEVERWALTUNG RENGSDORF-WALDBREITBACH 

Telefon Zentrale 0 26 34 / 61-0 
 
 

Westerwaldstraße 32-34, 56579 Rengsdorf 
Postfach 11 41, 56576 Rengsdorf 

 
 

Homepage: www.rengsdorf-waldbreitbach.de 
E-Mail: info@vg-rw.de 

 

Hans-Werner Breithausen Bürgermeister 19 61 - 110 hans-werner.breithausen 
@vg-rw.de 

 
 
 

Fachbereich 1                                             Zentrale Dienste                                     FAX: 61 - 119 
 

Name Aufgabengebiet Zi. Direktwahl E-mail 
Dieter Reimann Büroleitung 17 61 - 100 dieter.reimann@vg-rw.de 

Stephanie Flemmer stv. Büroleitung, Personalwesen 15 61 - 101 stephanie.flemmer@vg-rw.de 

Sandra Albus Vorzimmer Bürgermeister 18 61 - 102 sandra.albus@vg-rw.de 

Heike Kurz Vorzimmer Bürgermeister 
Gleichstellungsbeauftragte 

18 61 - 103 heike.kurz@vg-rw.de 

Michaela Neumann Schulen und Kindergärten 6 61 - 104 michaela.neumann@vg-rw.de 

Melanie Morawietz Kindergärten  7 61 - 107 melanie.morawietz@vg-rw.de 

Adine Klippenstein Schulen  7 61 - 132 adine.klippenstein@vg-rw.de 

Helene Zimmer Schulen  9 61 - 116 helene.Zimmer@vg-rw.de 

Andrea Plotzki Personalwesen  14 61 - 106 andrea.plotzki@vg-rw.de 

Jürgen Krämer Versicherungsangelegenheiten, 
Beschaffungen, Jugendförderung, Wahlen u. 
Statistiken 

33 61 - 109 juergen.kraemer@vg-rw.de 

Marek Zymelka Information, Telefonzentrale, Bürgerbüro, 
Postbearbeitung, VHS, Sammlungen, 
Wetterrückblick 

1 61 - 111 marek.zymelka@vg-rw.de 
 

Gordon Strutz EDV-Systemadministrator K01 61 - 112 gordon.strutz@vg-rw.de 

Janine Steinebach Tourist-Information, Kurorte, 
Verkehrssicherungspflichten, insbes. Verträge im 
Zusammenhang mit Rad- und Wanderwegen, 
zentrale Bearbeitung von Handy- und 
Festnetzverträgen, VHS, Suchtprävention Caritas, 
Bürobedarf, Zeiterfassung, Künstlersozialkasse 

5 61 - 113 janine.steinebach@vg-rw.de 

Jennifer Hommer Jugendpflege,  
Lokale Agenda 21 

12 61 - 114 jennifer.hommer@vg-rw.de 

Heike Schmidt Jugendpflege 12 61 - 115 heike.schmidt@vg-rw.de 

Frank Scholl Jugendpflege (0151/10365781) 12 mobil frank.scholl@vg-rw.de 

Karsten Schroeter Jugendpflege 12 61 - 135 karsten.schroeter@vg-rw.de 

Sascha Fritz EDV-Systemadministrator K02 61 - 117 sascha.fritz@vg-rw.de 

Elisabeth Petrusch Bücherei 51 61 - 118 elisabeth.petrusch@vg-rw.de 

Michaela Schneider Rats- und Bürgerinformationssystem, 
Stundenzettel 

30 61 - 120 michaela.schneider@vg-rw.de 

Leonie Scharenberg MoreRubin 
Ausbildungsleitung 

32 121 leonie.scharenberg@vg-rw.de 

Sylvia Schroedter Rats- und Bürgerinformationssystem 32 61 - 121 sylvia.schroedter@vg-rw.de 

Veronika Steinebach Mitteilungsblatt, Öffentlichkeitsarbeit, 
Bürobedarf, Seniorenbeirat, Spenden 

34 61 - 122 veronika.steinebach@vg-rw.de 

Sabine Blasius Mitteilungsblatt, Öffentlichkeitsarbeit, 
Internet, Seniorenbeirat, Spenden 

34 61 - 123 sabine.blasius@vg-rw.de 

Nikolaus Henschel Hausmeister 31 61 - 129 info@vg-rw.de 

Nico Runkel Digitalisierung, Leader, Wirtschaftsförderung 13 61 - 130 nico.runkel@vg-rw.de 

David Lehnert Leader, Arbeitsschutz, Arbeitssicherheit, 
Wirtschaftsförderung 

13 61 - 136 david.lehnert@vg-rw.de 

John Tabatt EDV-Systemadministrator K02 61 - 131 john.tabatt@vg-rw.de 

Frank Diefenthal Zentrale Vergabestelle, Datenschutzbeauftragter, 

Wahlen, Vertragsregister 
35 61 - 133 frank.diefenthal@vg-rw.de 

Jan Klahr EDV-Azubi K01 61 - 134 jan.klahr@vg-rw.de 

Fachbereich 1                                Zentrale Dienste (in Waldbreitbach) 

Dietmar Schäfer Information, VHS 1 61 - 124 dietmar.schaefer@vg-rw.de 

Ralf König Information Waldbreitbach (Vertretung 
Rengsdorf), Archiv 

1 61 – 124 
61 - 128 

ralf.koenig@vg-rw.de 
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Fachbereich 2                                                 Finanzen                                            FAX: 61 - 219 
 

Name Aufgabengebiet Zi. Direktwahl E-mail 

Denise Konter Leitung 23 61 - 200 denise.konter@vg-rw.de 

Werner Kröll stv. Leitung, Haushaltswesen 24 61 - 201 werner.kroell@vg-rw.de 

Ira Born Haushaltswesen 22 61 - 202 ira.born@vg-rw.de 

Jennifer Puderbach Grundsteuer, Friedhofswesen 27 61 - 203 jennifer.puderbach@vg-rw.de 

Helga Cornely Forstwirtschaft, Grundsteuer 28 61 - 204 helga.cornely@vg-rw.de 

Irena Medinger Gewerbesteuer, Hundesteuer, 
Vergnügungssteuer, Tourismusbeitrag 

29 61 - 205 irena.medinger@vg-rw.de 

Laura Birk Gewerbesteuer, Hundesteuer, 
Vergnügungssteuer, Tourismusbeitrag 

29 61 - 216 laura.birk@vg-rw.de 

Marie Louisa Kambeck Gewerbesteuer, Vergnügungssteuer, 
Hundesteuer, Tourismusbeitrag 

29 61 - 206 marie-louisa.kambeck@vg-rw.de 

Viktoria Wagner-Vargiu Buchhaltung, Gästebeitrag, 
Steuerangelegenheiten 

21 61 - 207 viktoria.wagner-vargiu@vg-rw.de  

Miriam Neumann Buchhaltung, Gästebeitrag, 
Steuerangelegenheiten 

21 61 - 208 miriam.neumann@vg-rw.de 

Eveline Weber Anlagenbuchhaltung, interne 
Steuerangelegenheiten 

20 61 - 209 eveline.weber@vg-rw.de 

Sarah Kern Kaufm. Gebäudemanagement, Mieten 
und Pachten, Jagdwesen, Wildschäden 

25 61 - 210 sarah.kern@vg-rw.de 

Patrick Hümmerich Anlagenbuchhaltung 
 
 

20  61 - 211 patrick.huemmerich@vg-rw.de 

N.N. Umsatzsteuer 22 61 - 212 @vg-rw.de 

Fachbereich 2.3                                           Finanzen (VG-Kasse)                           FAX: 61 – 229                  Westerwaldstraße 33 
Jürgen Berger Kassenverwalter K1 61 - 220 juergen.berger@vg-rw.de 

Kim Kurz stv. Kassenverwalterin, Barkasse K2 61 - 221 kim.kurz@vg-rw.de 

Verena Weber Barkasse K4 61 - 222 verena.weber@vg-rw.de 

Elvira Hess Buchhaltung K7 61 - 223 elvira.hess@vg-rw.de 

Carolin Hilgert Buchhaltung K7 61 - 224 carolin.hilgert@vg-rw.de 

Melissa Morawietz Buchhaltung K2 61 - 225 melissa.morawietz@vg-rw.de 

Marius Anhäuser Vollstreckung  K5 61 - 226 marius.anhaeuser@vg-rw.de 

Carmen Kalbitzer Buchhaltung K3 61 - 227 carmen.kalbitzer@vg-rw.de 

Michael Werz Vollstreckung K6 61 - 228 michael.werz@vg-rw.de 
 
 
 
 
 
 
 

Fachbereich 3                    Natürliche Lebensgrundlagen und Bauen               FAX: 61 - 319 
 

Name Aufgabengebiet Zi. Direktwahl E-mail 

Diethelm Stein Leitung 50 61 - 300 diethelm.stein@vg-rw.de 

Michael Kocherscheidt stv. Leitung, Beitragswesen 41 61 - 308 michael.kocherscheidt@vg-rw.de 

Thorsten Forneberg Bauleitplanung, Bauanträge 49 61 - 301 thorsten.forneberg@vg-rw.de 

Julia Prangenberg Bauleitplanung, Bauanträge,  49 61 - 302 julia.prangenberg@vg-rw.de 

Björn Schulte Tiefbau 47 61 - 303 bjoern.schulte@vg-rw.de 

Daniel Börner Tiefbau 47 61 - 304 daniel.boerner@vg-rw.de 

Annette Born Hochbau und Immobilienbetreuung 61 61 - 305 annette.born@vg-rw.de 

Sieglinde Grassmann Bauunterhaltung, Spielplätze 63 61 - 306 sieglinde.grassmann@vg-rw.de 

Fabian Roeser Hochbau, Bauunterhaltung, 
Gebäudemanagement, 
Sicherheitsbeauftragter 

64 61 - 307 fabian.roeser@vg-rw.de 

Sandra Weinand Beitragswesen 42 61 - 309 sandra.weinand@vg-rw.de 

Elke Rüth-Wittlich Ausbau- und Erschließungsbeiträge 42 61 - 310 elke.rueth-wittlich@vg-rw.de 

Sarah Rosenberg Verträge, Grundstücksangelegenheiten 44 61 - 311 sarah.rosenberg@vg-rw.de 

Holger Oster Hochbau 62 61 - 312 holger.oster@vg-rw.de 

Carolin Schäfer allgemeine Bauverwaltung  46 61 - 313 carolin.schaefer@vg-rw.de 

N.N. allgemeine Bauverwaltung 46 61 - 314 @vg-rw.de 

Ralf Börner Tiefbau 48 61 - 316 ralf.boerner@vg-rw.de 

Sven Schür Hochbau 62 61 – 321 sven.schuer@vg-rw.de 
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, 
 
 

Fachbereich 4                                               Bürgerdienste                                         FAX: 61 - 419 
 

Name Aufgabengebiet Zi. Direktwahl E-mail 

Christian Schmidt Leitung 
 

55 61 - 400 christian.schmidt@vg-rw.de 

Dirk Hammes stv. Leitung, Ordnungsangelegenheiten,  
 

53 61 - 402 dirk.hammes@vg-rw.de 

Uwe Schmidt 
 

Standesamt, Feuerwehr 36 61 - 401 uwe.schmidt@vg-rw.de 

Sabrina Puderbach Standesamt, Ordnungsangelegenheiten, 
Feuerwehrangelegenheiten 
 

36 61 - 413 sabrina.puderbach@vg-rw.de 

Sabine Netzbandt 
 

Standesamt 40 61 - 403 sabine.netzbandt@vg-rw.de 

Michaela Zehrt 
 

Standesamt, Feuerwehrangelegenheiten 40 61 - 404 michaela.zehrt@vg-rw.de 

Viktor Klassen Straßenverkehrs- u. 
Ordnungsangelegenheiten, Vollzug 

56 61 - 405 viktor.klassen@vg-rw.de 

Simone Selbach 
 

Ordnungsangelegenheiten 56 61 - 411 simone.selbach@vg-rw.de 

Sarah Brettnacher 
 

Gewerberecht, Gewerbean-, ab- u.  
-ummeldungen, Gaststätten, Gestattungen, 
Fahrlehrerwesen 
 

54 61 - 406 sarah.brettnacher@vg-rw.de 

Sonja Werner 54 61 - 407 sonja.werner@vg-rw.de 

Mariella Wick. 
 

Straßenverkehrsangelegenheiten 59 61 - 408 mariella.wick@vg-rw.de 

Christiane Daun 
 

Gewerbean-, -ab- u. ummeldungen 57 61 - 410 christiane.daun@vg-rw.de 

                                                         BÜRGERBÜRO (in Rengsdorf)                                 FAX: 61 - 429 
Diana Hömke 
 

Bürgerbüro, Personalausweise, Reisepässe, 
Führungszeugnisse, Fischereischeine, An-, 
Um- und Abmeldungen, Fundbüro 
Untersuchungsberechtigungsscheine, 
Beglaubigungen 

3 61 - 420 diana.hoemke@vg-rw.de 

Angelika Dikau 
 

2 61 - 422 angelika.dikau@vg-rw.de 

Hendrik Zimmermann 
 

2 61 - 423 hendrik.zimmermann@vg-rw.de 

Ute Puderbach 
 

4 61 - 421 ute.puderbach@vg-rw.de 

                                                          SOZIALE ANGELEGENHEITEN                               FAX: 61 - 469              
Thomas Noll Sozialhilfe, Asylangelegenheiten, Renten, 

Wohngeld, Obdachlosenangelegenheiten 
37 61 - 460 thomas.noll@vg-rw.de 

Lutz Rams 38 61 - 461 lutz.rams@vg-rw.de 

Lisa Nussbaumer Asylangelegenheiten 39 61 - 462 lisa.nussbaumer@vg-rw.de 

Roman Lob Asylbetreuung 39 61 - 464 roman.lob@vg-rw.de 

                                                        BÜRGERBÜRO (in Waldbreitbach)                      FAX: 61 - 439 
 
Annette Wittlich 

Bürgerbüro, Personalausweise, Reisepässe, 
Führungszeugnisse, Fischereischeine, An-, 
Um- und Abmeldungen, Fundbüro 
Untersuchungsberechtigungsscheine, 
Beglaubigungen 

15 61 - 430 annette.wittlich@vg-rw.de 

Katja Schuster 
 

13 61 - 431 katja.schuster@vg-rw.de 

Claudia Job 
 

12 61 - 432 claudia.job@vg-rw.de 

Georginah 
Nussbaumer 

Flüchtlingskoordinatorin 16 61 - 433 georginah.nussbaumer@vg-rw.de 

Volker Zimmermann Bezirksbeamter Polizei Straßenhaus 
Sprechstunde: donnerstags 09:00 Uhr – 18:00 Uhr 

14 61 - 434  

                                                         BÜRGERBÜRO (Nebenstelle Anhausen, Auf dem Löh 5) 
Hendrik Zimmermann Montags 13:30 Uhr – 16:30 

 
 61 - 428  
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Fachbereich 5                     Kommunale Betriebe Waldbreitbach                          FAX: 61 - 519 
 

Name Aufgabengebiet Zi. Direktwahl E-mail 

Dirk Muscheid 
 

Kaufmännische Werkleitung 110 61 - 510 dirk.muscheid@vg-rw.de 

Sabine Reuter Kostenerstattungen, Standrohre, 
Verbrauchsabrechnungen 

102 61 - 501 sabine.reuter@vg-rw.de 

Philipp Ehlscheid Verbrauchsabrechnungen, 
Haushaltsüberwachung 

106 61 - 504 philipp.ehlscheid@vg-rw.de 

N.N. Verbrauchsabrechnungen 
 

106 61 - 505 @vg-rw.de 

Christine Heinz 
 

Verbrauchsabrechnungen 107 61 - 506 christine.heinz@vg-rw.de 

Karsten Lück Stellv. kaufmännische. Werkleitung 
Buchführung, Bilanzen 

108 61 - 508 karsten.lueck@vg-rw.de 

Brigitte Klein 
 

Wirtschaftspläne, Buchhaltung 107 61 - 507 brigitte.klein@vg-rw.de 

Anette Rosenstein 
 

Rechnungswesen, Buchhaltung 108 61 - 509 anette.rosenstein@vg-rw.de 

Lutz Pfeiffer Stellv. technische Werkleitung 
Bauleitung Wasser / Abwasser 

118 61 - 520 lutz.pfeiffer@vg-rw.de 

Max Büdenbender 
 

Technischer Verwaltungsbereich Wasser 117 61 - 521 max.buedenbender@vg-rw.de 

Natascha Reuter Anträge Wasser / Abwasser, 
Kostenerstattungen, Standrohre 

101 61 - 522 natascha.reuter@vg-rw.de 

Werner Eidenberg Technische Werkleitung 
Wiedtalbad, Freibad Rengsdorf, Bauhof 

115 61 - 523 werner.eidenberg@vg-rw.de 

Jochen Samland 
 

Bauleitung Wasser / Abwasser 
Sicherheitsbeauftragter 

114 61 - 525 jochen.samland@vg-rw.de 

Hanna Hoppen 
 

Technischer Verwaltungsbereich Abwasser 114 61 - 526 hanna.hoppen@vg-rw.de 

Sandra Reuschenbach 
 

Allgemeine Verwaltung Bädrbetrieb 103 61 - 527 sandra.reuschenbach@vg-rw.de 

 Wiedtalbad  02638 / 
4228 

 

 Bereitschaftshandy Bauhof  0171 / 
1937232 
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